
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН 

СЕРЕБРЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

39 (внеочередная) сессия 2 созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«08»ноября 2023 года с.Серебрянка № 421
О внесении изменений в Устав муниципального 
образования Серебрянское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым

В соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014г. № 54-ЗРК «Об 
основах местного самоуправления в Республике Крым», в связи с изменениями 
норм действующего федерального законодательства, с целью приведения 
Устава муниципального образования Серебрянское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым, Серебрянский сельский совет

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования 

Серебрянского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым, 
принятый решением 5 сессии Серебрянского сельского совета 1 созыва от 
17.11.2014г. № 25 (далее -  Устав):

1.1. Часть 6 статьи 34 Устава изложить в новой редакции:
«6. Депутат Совета Поселения должен соблюдать ограничения, запреты, 

исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 
2008 года № 273-Ф3 "О противодействии коррупции" и другими федеральными 
законами. Полномочия депутата Совета Поселения прекращаются досрочно в 
случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, 
установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-Ф3 «О 
противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года 
№ 230-ФЭ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 
7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных 
банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и 
(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не 
предусмотрено Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».

1.2. Статью 34 Устава дополнить частью 6.2 следующего содержания:
«6.2 Депутат Совета Поселения освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,



установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 
другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, < 
если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также 
неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от 
указанного лица обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 -6  статьи 13 
Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции».».

1.3. Статью 47 Устава дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. Глава Поселения освобождается от ответственности за несоблюдение 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании 
конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными 
законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких 
ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей 
признается следствием не зависящих от указанного лица обстоятельств в порядке, 
предусмотренном частями 3 -6  статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 
года № 273-Ф3 «О противодействии коррупции».».

2. Председателю Серебрянского сельского совета -  главе администрации 
Серебрянского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным 
законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 
муниципальных образований», представить настоящее решение на 
государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия в Управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) в порядке предусмотренном Уставом.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

5. Направить в течение 10 дней со дня официального опубликования 
(обнародования) в регистрирующий орган сведения об источнике и о дате 
официального опубликования (обнародования) настоящего решения для 
включения указанных сведений в государственный реестр Уставов 
муниципальных образований субъекта Российской Федерации.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя Серебрянского сельского совета Зюкину Н.И.

Н.И.Зюкина


